
Závěrečný účet obce Halenkov za rok 2014

Podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
platných předpisů .

1/   Rozpočet , hospodářský výsledek 
      / údaje jsou v Kč, po konsolidaci /

 

Schválený rozpočet Upravený rozpočet
Skutečnost

 k 31.12.2014

Třída 1 - Daňové příjmy 25 150 000,00 25 099 534,38 27 521 791,11

Třída 2 - Nedaňové příjmy 5 457 000,00 5 745 500,00 5 683 383,47

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0 0 3 390,00

Třída 4 - Přijaté dotace 5 215 400,00 4 570 927,36 4 570 927,36

Příjmy celkem 34 822 400,00 35 415 961,74 37 779 491,94

Třída 5 - Běžné výdaje 31 322 400,00 30 949 961,74 28 206 443,64

Třída 6 - Kapitálové výdaje 9 963 000,00 9 929 000,00 6 166 153,29

Výdaje celkem 41 285 400,00 40 878 961,74 34 372 596,93

Třída 8 – financování - 5 463 000,00 -5 463 000,00 -3 406 895,01

Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím :
Mateřská škola – neinv. příspěvek 940 000,00 1 390 000,00 1 390 000,00

Mateřská škola- neinv. transfer
424,74  424,74  424,74

Základní škola – neinv. příspěvek 2 800 000,00  2 800 000,00 2 800 000,00

Stav finančních prostředků na běžných účtech k 31.12.2014:
ČS,a.s. Zlín  8 625 254,50 Kč
ČNBín           2  484,40 Kč

   
Zůstatek nesplacených úvěrů a půjček k 31.12.2014
SFŽP   - půjčka     428 841,72 Kč  Dostavba kanalizace a vodovodu v obci Halenkov

Smlouva o  zápůjčce k 31.12.2014
Poskytnutá bezúročná půjčka  Služby obce Halenkov, s.r.o.  za účelem  nákupu vozidla pro svoz 
biologického odpadu ve výši 300 000,00 Kč.  
V roce 2014 vyplacena část půjčky ve výši 100 000,00 Kč

Výsledek hospodaření obce 
Dle výkazu zisku a ztrát sestaveného k 31. 12. 2014 činily výnosy obce 35 239 271,35 Kč a náklady
34 924 966,76 Kč. Daň z příjmů  473 480,00. Výsledek hospodaření  činil  314 304,59 Kč. 
Je nutno zde připomenout, že na rozdíl od finančních výkazů (FIN 2-12), které vycházejí z příjmů a
výdajů  daného  roku,  výsledek  hospodaření  (vyjádřený  výkazem  zisku  a  ztrát)  vychází
z neinvestičních nákladů a výnosů roku 2014.
Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů   za rok 2014 jsou obsaženy v příloze č. 1 – 
rozbor čerpání příjmů a výdajů. 

2/  Hospodářská činnost obce  



Obec Halenkov je plátcem daně z přidané hodnoty. Obec neprovozuje  hospodářskou činnost. 

3/  Stav účelových fondů a finančních aktivit
Sociální fond   k 31.12.2014  stav 125 216,- Kč.
Tvorba činila 96 962,- Kč , čerpání fondu ve výši 84 700,- Kč.
Hospodaření SF je upraveno  rozpočtem SF a Statutem sociálního fondu obce Halenkov 
schváleným 1.5.1997 a jeho dodatky. 

4/  Hospodaření  příspěvkových  organizací  zřízených obcí
Obec Halenkov je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací, a to mateřské a základní školy.
Účetní závěrka ZŠ byla schválena  na 10. zasedání Rady obce dne 23.3.2015.

Rozdělení výsledku hospodaření za rok 2014
Celkem hosp.výsledek Převod do fondu odměn Převod do rezervního 

fondu
Mateřská škola 34 642,23 25 000,00 9 642,23

Základní škola 68 862,66 30 000,00 10 375,29

Roční uzávěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů a 
výročních zpráv o hospodaření jsou založeny na obecním úřadě.

5/  Hospodaření  společnosti založené Obcí Halenkov (v tis. Kč)

 Výsledek hospodaření za rok 2014
Náklady Výnosy Zisk (-ztráta)

Služby Obce Halenkov s.r.o. 3 035 112,70 3 078 903,09 43 790,39

Roční účetní závěrka včetně všech předepsaných výkazů je založena na obecním úřadě.

6/  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně.

Přijaté dotace ze státního rozpočtu a státních fondů                                                                        

 Přijaté dotace SFŽP, FS
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2014

Vyčerpáno k
31.12.2013

Vráceno 

15835
90877 

Zateplení PZ
117 640,47

6 619,97
117 640,47

6 619,97 

celkem 124 260,44 124 260,44 0

 Přijaté dotace z ROP
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2014

Vyčerpáno k
31.12.2014

Vráceno

87505 Revitalizace návsi v Halenkově 3 126 905,18
3 024 959,18

101 946,00 v r. 2013
0

celkem 3 126 905,18 3 126 905,18 0

Přijatá dotace ze SR



Účelový
znak

Poskytovatel
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2014

Vyčerpáno k
31.12.2014

17007
MMR ČR

Česko-slov. cesta za poznáním - MŠ 424,74 424,74

celkem 424,74 424,74

 Přijaté dotace z kapitoly 398 (Všeobecná pokladní správa)
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2014

Vyčerpáno k
31.12.2014

K vrácení
v roce 2015

98008 Volba do EP 46 000,00 41 858,00 4 142,00

celkem 46 000,00 41 858,00 4 142,00

                                                                                                                                                                
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2014

Vyčerpáno k
31.12.2014

K vrácení
v roce 2014

13234 Neinvestiční dotace na VPP (ČR-EU) 401 311,00 401 311,00 0

celkem 401 311,00 401 311,00 0

Účelový
znak

Dotační titul
Poskytnuto k

31.12.2014
Vyčerpáno k
31.12.2014

K vrácení
v roce 2015

98187 Volby do ZO 48 000,00 42 980,00 5 020,00

celkem 48 000,00 42 980,00 5 020,00

                                                                                                                                                     
Přijaté neinvestiční dotace z rozpočtu kraje 

ÚZ Dotační titul
Poskytnuto 

k 31. 12. 2014
Vyčerpáno

k  31. 12. 2014

14004
Výdaje spojené s činností jednotky 
SDH

151 000,00 151 000,00

00070 Hospodaření v lesích 7 266,00
Čerpáno v roce 2013

7 266,00
 celkem 158 266,00 158 266,00

Přijaté dotace z MZ
Účelový

znak
Dotační titul

Poskytnuto k
31.12.2014

Vyčerpáno k
31.12.2014

Vráceno

29 015 Neinv. dotace na přibližování koněm 6 060,00 6 060,00 0

celkem 6 060,00 6 060,00 0

Poskytnuté dotace a příspěvky
                                   
                                 Příjemce

Poskytnuto 
k 31.12.2014

Vyčerpáno 
k 31.12.2014    Vráceno

TJ Tatran               341 000,00                  341 000,00                       0
Charita Sv. rodiny               100 000,00                  100 000,00                       0
SMO – čl. přísp.                   6 527,20                      6 527,20                       0
MASVHV – čl. přísp.                   4 868,00                      4 868,00                       0
SDH Halenkov                 18 500,00                    18 500,00                       0
Sdružení pro rozvoj Soláně                   2 000,00                      2 000,00                       0
VKCI                   2 000,00                      2 000,00                       0
ČSCHDZ                   2 500,00                      2 500,00                       0
SPCCH                   5 000,00                      5 000,00                       0
SPCCH Vsetín                   1 000,00                      1 000,00                       0
Javořina                   4 000,00                      4 000,00                       0



CHPH Halenkov                   2 500,00                      2 500,00                       0
Hudba Halenkov                   4 000,00                      4 000,00                       0
KČT Halenkov                   2 000,00                      2 000,00                       0

7/   Zpráva  č. 234/2013/KŘ  o výsledku přezkoumání hospodaření obce Halenkov za 
rok 2014
Přezkoumání  hospodaření  na  žádost  obce  vykonali  kontrolorky  KÚZK  pověřené  řízením
přezkoumání -  Ing. Věra Bělíčková  a  Ing. Svatava Čurdová 
Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření
územních  samosprávných  celků  ve dnech  5.11. -7.11.2014 dílčí  přezkum , a  ve dnech 
23.4.- 24.4.2015  –  konečné přezkoumání.

B. II. Při přezkoumání  nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b)

a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb..

B. III. Při konečném přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 
závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 zák. č. 420/2004 Sb. pod písmenem c):
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem. 

   Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb.    
   o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky.
  § 32 Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy „D. III. Krátkodobé závazky“
  SÚ 321 – dokl. Č. č. 3497 – přijatá fa dodavatele AKTÉ spol s r.o., závazek v hodnotě 
  1 871 800,00 Kč s konečnou splatností 10.11.2018 – jedná se o dlouhodobý závazek.    

C. Závěr

C. I. Odstraňování chyb a nedostatků 

1.    Při  dílčím  přezkoumání  hospodaření    nebyly  zjištěny  chyby  a  nedostatky,  případně  tyto  chyby  a
nedostatky byly napraveny.  

C. II. Při přezkoumání hospodaření obce Halenkov za rok 2014  byly  zjištěny chyby a nedostatky, 

které nemají závažnost nedostatků uvedených pod písm. c)  [§ 10 odst. 3 písm. b) zákona 
č. 420/2004 Sb.].

C.III. 

C. Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

C. IV. Při přezkoumání hospodaření obce Halenkov za rok 2014

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,91 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku                                  6,07%

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku             0,03 % 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 je k nahlédnutí na  OÚ



Halenkov. 

                                

Přílohy: 
Výkaz FIN 2-12, Rozvaha, Výkaz ZZ, Příloha
Rozbor čerpání příjmů a výdajů                                                            
Komentář k plnění příjmů a výdajů
Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Halenkov

V Halenkově 27.4.2015

Předkládá: D. Zbranková

Ing. Jiří Lušovský, starosta obce                                                            
                                                                                                                              Vyvěšeno: 27.4.2015
                                                                                                                               Sňato:      14.5.2015

    


	B. III. Při konečném přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 zák. č. 420/2004 Sb. pod písmenem c):
	Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.
	C. Závěr
	C. I. Odstraňování chyb a nedostatků

